設置者・園長 様                        令和 7年 7月 30日

 （公社）横浜市幼稚園協会

会  長  清水 純也

経営管理部 清水 満正

給付費請求事務研修会

大暑の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より協会の活動や運営にご協力いただきまして、深く感謝いたします。

さて、横浜市こども青少年局のご協力により、下記の通り給付費請求事務研修会を

開催いたします。給付費請求事務における園の意図しない間違いが見つかっている

と横浜市からのご指摘もありますので、給付費請求に際し注意すべきポイントを解

説いただきます。

横浜市と連携をして私たちが制度を理解し適切な請求事務を行うことは、手続き

の 2度手間、3度手間を減らすことになり、お互いにとっても望ましいことです。

ついては、施設給付費制度や請求事務について、事前に疑問点や質問等を募ります。

すべての内容を当日の研修に反映することは出来ませんが、横浜市とも共有しなが

ら、後日横浜市からもご回答をいただくなど、皆様の制度・請求事務の理解に帰する

ものにしたいと考えております。

給付費請求事務に携わる多くの皆さまにご参加いただけますと幸いです。

講 師  横浜市こども青少年局 保育・教育給付課

日 時  9 月 10 日(水)15：30～17：30

会 場  かながわようちえん会館／zoom

定 員  会場：60 名／zoom：制限なし

対 象  園長・設置者、給付費請求事務担当者

申 込  バスキャッチアンケート

〚7 月 30 日～9 月 8 日〛※事前質問の受付は 8/8まで